

執 行 年 度	令和 8 年度
委 託 名	安心みちまち冠水対策事業 佐糠地区道路排水施設測量設計委託
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和08年06月01日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共委託
機 損 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度/工種区分	公共委託 令和07年度 測量業務
共通仮設費 算出区分	
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	
冬 期 補 正	
一般管理費 算出区分	
契約保証費 算出区分	

安心みちまち冠水対策事業 佐糠地区道路排水施設測量設計委託

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
業務費					H00100	
業務委託料	1	式		14,872,000	H00200	
測量業務01	1	式		14,872,000	K0001	
設計業務01	1	式		9,372,000	K0002	
合計	1	式		5,500,000		
				14,872,000	Q00001	

業 務 委 託 料 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
測量業務01					K0001	
直接測量費	1	式		9,372,000	H20500	
直接測量費(積上)	1	式		4,752,263	P10000	
基準点測量	1	式		4,528,610	Y102310	
4級基準点測量 伐採なし 永久標識設置なし 都市近郊・平地	1	式		1,147,310	G104010-0002	令7委託設計 P1-2-5、参7-A-7
路線測量	31	点	37,010	1,147,310	委 1 号	
作業計画(路線測量)	1	式		3,114,200	Y804060	
現地踏査(路線測量)	1	業務	108,800	108,800	G111010-0001 委 2 号	令7委託設計 P1-2-16
都市近郊・平地 0~1000台未満/12時間	2.06	km	184,200	379,452	G111020-0002 委 3 号	令7委託設計 P1-2-16
縦断測量 往復 都市近郊・平地 0~1000台未満/12時間	2.06	km	478,100	984,886	G111090-0002 委 4 号	令7委託設計 P1-2-20、参7-A-8
横断測量 都市近郊・平地 0~1000台未満/12時間	1.49	km	997,900	1,486,871	G111100-0004 委 5 号	令7委託設計 P1-2-20、参7-A-7
平面図作成(路線製図) 縮尺1/500	2.06	km	74,850	154,191	SA165-0001 単 1 号	令7委託設計 参2-2-4
打合せ協議	1	式		267,100	Y002110	

いわき市

業 務 委 託 料 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
打合せ等 路線測量 中間打合せ3回	1	業務	267,100	267,100	SA090-0001 単 2 号	令7委託設計 P1-2-1、参7-A-8
直接経費	1	式		223,653	H20600	
旅費交通費(率計上分) 4,008,896*0.56%	1	式		22,438	Q20706	
電子成果物作成費(率計上分) 2.3*4,006*0.44*1,000	1	式		88,000	Q20708	
安全費(率計上分) 4,528,610*2.50%	1	式		113,215	Q20701	
直接測量費計	1	式		4,752,263	Q20620a	
測量諸経費 4,752,263*79.30%-807	1	式		3,767,737	Q20311	
業務価格	1	式		8,520,000	H00400	
消費税等相当額 8,520,000*10.00%	1	式		852,000	Q00401	
合計				9,372,000	Q00402	

いわき市

いわき市いわき市

いわき市いわき市

いわき市いわき市

【 第 7 号 施工単価表 (SC16001-0001) 】 設計計画							1 km 当り
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.5	人	70,900	35,450	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 【114】	0.5	人	62,600	31,300	TR5440	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料					T#20_DENSEI_P		
直接経費 計	2	%	66,750	1,335			
				68,085	P0000001		
単位当たり				68,085	P0000002		
[条件] [A] = 1 区分 設計計画							

いわき市

【 第 8 号 施工単価表 (SC16001-0002) 】 現地踏査							1 km 当り
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師 (A) (内業) [55%] 【114】	0.8	人	62,600	50,080	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 【115】	0.8	人	49,300	39,440	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 【116】	1.7	人	42,500	72,250	TR5460	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料					T#20_DENSEI_P		
直接経費 計	2	%	161,770	3,235			
				165,005	P0000001		
単位当たり				165,005	P0000002		
[条件] [A] = 2 区分 現地踏査							

いわき市

【 第 9 号 施工単価表(SC16001-0003) 】							1 km 当り
平面設計							
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	0.5	人	62,600	31,300	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.5	人	49,300	24,650	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	0.5	人	42,500	21,250	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1	人	36,700	36,700	TR5470	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料					T#20_DENSI_P		
直接経費 計	2	%	113,900	2,278			
				116,178	P0000001		
単位当たり				116,178	P0000002		
[条件] [A] = 3 区分 平面設計							

いわき市

【 第 10 号 施工単価表(SC16001-0004) 】							1 km 当り
縦断設計							
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.5	人	49,300	24,650	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	0.5	人	42,500	21,250	TR5460	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料					T#20_DENSI_P		
直接経費 計	2	%	45,900	918			
				46,818	P0000001		
単位当たり				46,818	P0000002		
[条件] [A] = 4 区分 縦断設計							

いわき市

【 第 11 号 施工単価表(SC16001-0005) 】 横断設計							1 km 当り
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.5	人	49,300	24,650	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	1	人	42,500	42,500	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1	人	36,700	36,700	TR5470	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料					T#20_DENSEL_P		
直接経費	2	%	103,850	2,077			
計				105,927	P0000001		
単位当たり				105,927	P0000002		
[条件] [A] = 5 区分 横断設計							

いわき市

【 第 12 号 施工単価表(SC16001-0006) 】 小構造物設計							1 km 当り
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.7	人	49,300	34,510	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	0.7	人	42,500	29,750	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1.7	人	36,700	62,390	TR5470	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料					T#20_DENSEL_P		
直接経費	2	%	126,650	2,533			
計				129,183	P0000001		
単位当たり				129,183	P0000002		
[条件] [A] = 6 区分 小構造物設計							

いわき市

(令7委託設計 P3-2-25)

[A] = 7 区分 用排水設計

いわき市

(令7委託設計 P3-2-25)

[A] = 8 区分 設計図

いわき市

【 第 15 号 施工単価表 (SC16001-0009) 】							1 km 当り
数量計算							
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	1.5	人	49,300	73,950	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	1	人	42,500	42,500	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	3.1	人	36,700	113,770	TR5470	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料					T#20_DENSEL_P		
直接経費	2	%	230,220	4,604			
計				234,824	P0000001		
単位当たり				234,824	P0000002		
[条件] [A] = 9 区分 数量計算							

いわき市

【 第 16 号 施工単価表 (SC16001-0010) 】							1 km 当り
照査							
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	1	人	70,900	70,900	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	0.5	人	62,600	31,300	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.7	人	49,300	34,510	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	0.7	人	42,500	29,750	TR5460	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料					T#20_DENSEL_P		
直接経費	2	%	166,460	3,329			
計				169,789	P0000001		
単位当たり				169,789	P0000002		
[条件] [A] = 10 区分 照査							

いわき市

【 第 17 号 施工単価表(SC16001-0011) 】 報告書作成							1 km 当り
(令7委託設計 P3-2-25)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	1	人	49,300	49,300	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	0.5	人	42,500	21,250	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1	人	36,700	36,700	TR5470	委託設計単価表 P3	
電子計算機使用料 直接経費 計	2	%	107,250	2,145	T#20_DENSI_P		
				109,395	P0000001		
単位当たり				109,395	P0000002		
[条件] [A] = 11 区分 報告書作成							

いわき市

【 第 1 号 委託単価表(G104010-0002) 】 4級基準点測量 伐採なし 永久標識設置なし (都市近郊・平地) (令7委託設計 P1-2-5、参7-A-7)							35 点 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量技師 (外業) [55%] 【072】	5.5	人	52,700	289,850	TR1020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (外業) [60%] 【073】	5.5	人	41,300	227,150	TR1030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (外業) [55%] 【074】	7	人	37,700	263,900	TR1040	委託設計単価表 P1	
測量主任技師(内業) [60%] 【900】	1	人	61,000	61,000	TR5010	委託設計単価表 P1	
測量技師 (内業) [55%] 【900】	2.5	人	52,700	131,750	TR5020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (内業) [60%] 【900】	2.5	人	41,300	103,250	TR5030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (内業) [55%] 【900】	1	人	37,700	37,700	TR5040	委託設計単価表 P1	
機械経費 労務補正前単価集計	2.5	%	1,114,600	27,865	T#2099		
通信運搬費等 労務補正前単価集計	2.5	%	1,114,600	27,865	T#2099		
材料費 労務補正前単価集計	2	%	1,114,600	22,292	T#2099		
精度管理費 労務補正前単価集計 技術管理費 計	9	%	1,142,465	102,821	T#20_SEIDO_A		
				1,295,443	P0000001		

いわき市

【第 4 号 委託単価表 (G111090-0002)】							1 km 当り
縦断測量 往復 (都市近郊・平地 , 0～1000台未満/12時間) (令7委託設計 P1-2-20、参7-A-8)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量技師 (外業) [55%] 【072】	1.6	人	52,700	84,320	TR1020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (外業) [60%] 【073】	1.8	人	41,300	74,340	TR1030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (外業) [55%] 【074】	1.4	人	37,700	52,780	TR1040	委託設計単価表 P1	
測量技師 (内業) [55%] 【900】	1.3	人	52,700	68,510	TR5020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (内業) [60%] 【900】	1.1	人	41,300	45,430	TR5030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (内業) [55%] 【900】	0.5	人	37,700	18,850	TR5040	委託設計単価表 P1	
機械経費 労務補正前単価集計	2.5	%	344,230	8,605	T#2099		
材料費 労務補正前単価集計	3	%	344,230	10,326	T#2099		
精度管理費 労務補正前単価集計 技術管理費	10	%	352,835	35,283	T#20_SEIDO_A		
小 計				398,444	P0000003		
1 + 変化率	1.2		398,444	478,132	T#99		
計				478,132	P0000001		

【 第 4 号 委託単価表 (G111090-0002) 】 (続 き)							1 km 当り
縦断測量 往復 (都市近郊・平地 , 0～1000台未満/12時間) (令7委託設計 P1-2-20、参7-A-8)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
単位当たり					P0000002		
有効数字 4 桁まるめ				478, 100			
[計算式] (H1)=FOREACH{(h1::)×[a::]÷(SR1)} 地域による変化率(加重平均) 0.2=表集計:{(h1::)×[a::]÷(SR1)} (H2)=FOREACH{(h2::)×[b::]÷(SR2)} 交通量による変化率(加重平均) 0=表集計:{(h2::)×[b::]÷(SR2)} (HR)=1+(H1)+(H2) 1+変化率 1.2=1+0.2+0							
[条件] [a] = 2.06km 地域・地形ごとの作業距離(km) 都市近郊 , 平地 2.06km [b] = 2.06km 交通量ごとの作業距離(km) 0～1,000台未満/12時間, 2.06km							

【 第 5 号 委託単価表 (G111100-0004) 】							
横断測量 (都市近郊・平地 , 0~1000台未満/12時間) (令7委託設計 P1-2-20、参7-A-7 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量技師 (外業) [55%] 【072】	6.4	人	52,700	337,280	TR1020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (外業) [60%] 【073】	7.2	人	41,300	297,360	TR1030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (外業) [55%] 【074】	5.3	人	37,700	199,810	TR1040	委託設計単価表 P1	
測量技師 (内業) [55%] 【900】	3.9	人	52,700	205,530	TR5020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (内業) [60%] 【900】	3.4	人	41,300	140,420	TR5030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (内業) [55%] 【900】	1.5	人	37,700	56,550	TR5040	委託設計単価表 P1	
機械経費 労務補正前単価集計	2.5	%	1,236,950	30,923	T#2099		
材料費 労務補正前単価集計	2.5	%	1,236,950	30,923	T#2099		
精度管理費 労務補正前単価集計 技術管理費	10	%	1,267,873	126,787	T#20_SEID0_A		
小 計				1,425,583	P0000003		
1 + 変化率	0.7		1,425,583	997,908	T#99		
計				997,908	P0000001		

いわき市

【 第 5 号 委託単価表(G111100-0004) 】 (続 き)							1 km 当り
横断測量 (都市近郊・平地 , 0～1000台未満/12時間) (令7委託設計 P1-2-20、参7-A-7 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
単位当たり					P0000002		
有効数字4桁まるめ				997,900			
[計算式] (H1)=FOREACH{(h1::)×[a::]÷(SR1)} 地域による変化率(加重平均) 0.2=表集計: {(h1::)×[a::]÷(SR1)} (H2)=FOREACH{(h2::)×[b::]÷(SR2)} 交通量による変化率(加重平均) 0=表集計: {(h2::)×[b::]÷(SR2)} (H3)=(h3) 曲線数による変化率 -0.1=-0.1 (H4)=FOREACH{(h4::)×[d::]÷(SR4)} 幅・間隔による変化率(加重平均) -0.4=表集計: {(h4::)×[d::]÷(SR4)} (HR)=1+(H1)+(H2)+(H3)+(H4) 1+変化率 0.7=1+0.2+0+-0.1+-0.4							
[条件] [a] = 1.49km 地域・地形ごとの作業距離(km) 都市近郊 , 平地 [b] = 1.49km 交通量ごとの作業距離(km) 0～1,000台未満/12時間, [c] = 1 単曲線換算曲線数 単曲線換算曲線数 0 [d] = 1.49km 測量幅・測点間隔毎の作業距離 50m , 45m未満							
		1.49km					
		1.49km					
		1.49km					

いわき市